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Vasuti infrastruktura modellezése grafokkal

felbontas csomopontok élek
 allomasok
makroszkopikus . elagazasok vasutvonal szakaszok

. megallohelyek

« vonali vaganyok

mezoszképikus . f
. allomasi vaganyok

(logikai) vaganykapcsolatok

o Vvaltok
mikroszkopikus . keresztezeések vaganyszakaszok
« vaganyvegek

Egyéb, grafba beflizott (mindig két élhez kapcsolddo) objektumok, pl.:

. f6jelzbk
« megallasi helyek
. foglaltsag érzékelési hatarok




Vasuti infrastruktura modellezése grafokkal
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Menetrend és technoldgia tervezés térbeli felbontasa

felbontas

tartalom

kezelt konfliktusok

makroszkopikus

Idboadatok hozzarendelese
makroszkopikus
objektumokhoz

Egyes nyiltvonali foglaltsagi
konfliktusok

mezoszkopikus

+ Allomasi és/vagy vonali
vaganyok kijelolése

Nyiltvonali foglaltsagi konfliktusok
Allomasi vaganyok foglaltsagi
konfliktusai
Egymast kizaro logikai
vaganykapcsolatok

mikroszkoépikus

+ Nyomvonal (vaganyut?)
kijelolése (Lenkplan)

- a menetrend a fentieken fel

Kozvetlen és kozvetett foglaltsagi
konfliktusok (foglaltsag érzékelés

LA ]

Fiavele
Flgye

. csatlakozas tervezést

Ul meg tarta!maza}%%@s{])

. tartézkodasi ok tervezeését
« integralt szerelvényfordul6t




Forgalom szervezés/lebonyolitas térbeli felbontasa

Produktum

Eszkoz

makroszkopikus

operativ menetrend modositasok

Grafikon, térkép

mezoszkopikus

+ vagany kijelolés modositasok

Grafikon, téerkép,
vaganyokkal

mikroszképikus

+ vaganyutak

Bb. kezel6felulet
KOFI
Zuglenkung: maximalisan
automatizalt vasutizem
(SBB, NS, Infrabel...)




Hol tartunk most?



VPE infrastruktira modell

Alapvetések:
« Minden valtozast le kell tudni (idében) kovetni, a mult meg6brzésevel

« Klulonbozd hasznalati esetek mas felbontast igényelnek (makrd, mezo, mikro...)
. Egy adatbazis, nem akarunk (és nem is tudunk) tobb adatbazist fenntartani

Megoldas:

Egységes elvek alapjan felosztjuk a halézatot a legnagyobb (mikroszkopikus)
részleteséggel szerkesztési egysegekre, és ezeket verziézzuk

Automatikusan konvertaljuk a mikrszkopikus szintli adatokat mezo és makro
szintre



Mikroszképikus infra térbeli particionalasa
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A rendelkezésre all6 infrastruktura adatokkal minden igényt ki tudunk elégiteni.
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Menetrend tervezés

. Alapvet6en egy mezoszkopikus infrastruktiran dolgozunk és a menetrendet is ezen a
szinten allitjuk eld.

. Avonali vaganyok kijelolése megtorténik (helyes, helytelen, 3. vg. ...)
« Nem torténik meg azonban az allomasi vaganyok kijelolése (nem technikai okokbdl...)
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Igény a tovabblépésre

« Korszeribb forgalomiranyité rendszerek igényelnék a részletesebb (nagyobb térbeli
felbontasu) menetrendet (igaz, hianyzik a csatlakozas tervezés is...)

« A nagy forgalmu, csucsra jaratott infrastruktura elemeken sokszor probléma a
mikroszint( konfliktusok detektalasa (nem derul ki a mezoszintli menetrend abrabdl
hogy a menetrend konfliktusmentesen lebonyolithato-e)
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ény a tovabblépésre
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Igény a tovabblépésre

« Forgalomiranyitasi rendszerek -> intelligens Uzemmod, KOVI

» (Csatlakozas menedzsment
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Igény a tovabblépésre

« Utastajékoztatd rendszerek adatigénye
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Célok

« Mezo és mikroszintl (technologia) tervezés
« Mikroszintl konfliktusok detektalasa

Eszkozok

Mikroszint( utvonal tervezd

iy

Menetdinamika (utvonalbol sebesség és lejtviszony profil)

iy

Mikroszinti menetrend

iy

Konfliktuskeres6 (kozvetlen és kozvett foglaltsagok az idéadatok alapjan)



Mikroszkopikus utvonal tervez
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Mikroszkopikus utvonal tervez

# technolégia szerkesztése; RPUP-VZ = m} X
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Mikroszintii menetrend: sebesség és lejtviszony profil eléallitasa

5 vaganyl it | =, foglalts3gok | .= események

k%G D

Rakospalota-Ujpest

N 0,414 Rékospalota-Ujpest K4 fﬁjeéﬁ 20
/—’_\ \ 0,414 Rékospalota-Ujpest 04 vonatfogadd vagany 80
— E— —h— ! 0627 Rakospalota-Ujpest V. szolgalati hely kizdp 80
e s : ! 1,270 Rakospalota-Ujpest V4 fajelzd T 40
Do | o S = — 270 Rdkospalota-Ujpest 13 egyszer kitérd 40
- o, / \ L 1,270 Rdkospalota-Ujpest 9 egyszer] kitérd 40
" 1,270 Rékospalota-Ujpest 5 eqgyszerd kitérd 40
e | =y = -3, 1,270 Rékospalota-Ujpest 3 eqgyszerd kitérd 40
mam | . / 1,685 Rakospalota-Ujpest E féjelzd 120
* / 1,685 Rékospalota-Ujpest 70-V-bal topoldgia kapcsola 120
B S oyt 1685 Rékospalota-Ujpest - Dunakeszi  70-K-bal topolégia kapcsolat 120
o, = s | / 1,685 Rakospalota-Ujpest - Dunakeszi bal vonali vagany 120
L 2,090 Rdkospalota-Ujpest- Dunakeszi  fazishatar-bal fazishatar 120
3,320 Rdkospalota-Ujpest - Dunakeszi 102 a,b-2 fijelzd 120
3,320 Rékospalota-Ujpest- Dunakeszi 102 a,b-2 fojelzd 120
4 980 Rékospalota-Ujpest- Dunakeszi 120 a,b-2 fajelzd 120
4 980 Rékospalota-Ujpest- Dunakeszi 120 a,b-2 fajelzd 120
5,563 Rékospalota-Ujpest- Dunakeszi  Dunakeszi alsé mh.-bal szolgalati hely kizép 120
6,457 Réknspalota—ﬂjpe st- Dunakeszi T0-V-bal topoldgia kapcsolat 120
6,457 Dunakeszi T0-K-bal topoldgia kapcsolat 120
6,457 Dunakeszi C fijelzd T a0

6,457 Dunakeszi 4 eqgyszerd kitérd 40



Mikroszintlii menetrend

tav.
23 568
23 568
24,643
24 643
24 955
25517
25517
25517
25517
25517
25 517
26,318
26,318
26,318
26,318
26,318
26,698
26,008
27,080
27,498
27,509
27,509
27 509
27,007

Vac

Vac-Vac-DCM eldgazds
Vac-Vac-DCM eldgazds
Vac- Vac-DCM elagazas
Vac-Vac-DCM eldgazis
Vac-Vac-DCM eldgazis
Vac-Vac-DCM eldgazds
Vac-Vac-DCM eldgazds
Vac-Vac-DCM eldgazds
Vac-DCM elagazas
Vac-DCM eldgazds

Vac-DCM eldgazis

obj. név
32

34

K5

05
V.
V5
21

15

13
7

5

F
75V
75K
vonali
SZH1
LT1

LT2
Kisvac mh.-jobb
LT3
75V
75K
A
Vac-DCM ipvk

obj. tipus

egyszer( kitérd
egyszer( kitérd
thjelzs

vonatfogadd vagany
szolgalati hely kizép
fhjelzs

egyszer( kitérd
egyszer( kitérd
egyszer( kitérd
egyszer( kitérd
atszelési kitérd
fhjelzs

topoldgia kapcsolat
topoldgia kapcsolat
vonali vagany
szelvényezési hatar
lejtttrés

lejtttrés

szolgdlati hely kizép
lejtttrés

topoldgia kapcsolat
topoldgia kapcsolat
fhjelzs

szolgdlati hely kizép

V (km /h)
80
80
80
80
80
40
40
40
40
40
40
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60

lejtv. (%eo)
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
23
23
15
2.7
27
46
46
46
0,0
0,0

tehj.(%)
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

érk.

tartézk. terv.ind.

ind.

00:14:35
00:14:35
00:15:23
00:15:23
00:15:37
00:16:07
00:16:07
00:16:07
00:16:07
00:16:07
00:16:07
00:17:19
00:17:19
00:17:19
00:17:19
00:17:19
00:17-45
00:18:03
00:18:08
00:18:33
00:18:33
00:18:33
00:18:33
00:18:57

T-vb (s}

G0

30

T-vo (s)

T-mcs (s)

D-mcs (m)

fékiit (m)

dinamikus

dinamikus

Vsz. (km/fh)
80
80
80
80
80
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
60
60
60
60
60
60
60
60



Mikroszintlii menetrend

tav.
23 568
23 568
24,643
24 643
24 955
25517
25517
25517
25517
25517
25 517
26,318
26,318
26,318
26,318
26,318
26,698
26,008
27,080
27,498
27,509
27,509
27 509
27,007

Vac

Vac-Vac-DCM eldgazds
Vac-Vac-DCM eldgazds
Vac- Vac-DCM elagazas
Vac-Vac-DCM eldgazis
Vac-Vac-DCM eldgazis
Vac-Vac-DCM eldgazds
Vac-Vac-DCM eldgazds
Vac-Vac-DCM eldgazds
Vac-DCM elagazas
Vac-DCM eldgazds

Vac-DCM eldgazis

obj. név
32

34

K5

05
V.
V5
21

15

13
7

5

F
75V
75K
vonali
SZH1
LT1

LT2
Kisvac mh.-jobb
LT3
75V
75K
A
Vac-DCM ipvk

obj. tipus

egyszer( kitérd
egyszer( kitérd
thjelzs

vonatfogadd vagany
szolgalati hely kizép
fhjelzs

egyszer( kitérd
egyszer( kitérd
egyszer( kitérd
egyszer( kitérd
atszelési kitérd
fhjelzs

topoldgia kapcsolat
topoldgia kapcsolat
vonali vagany
szelvényezési hatar
lejtttrés

lejtttrés

szolgdlati hely kizép
lejtttrés

topoldgia kapcsolat
topoldgia kapcsolat
fhjelzs

szolgdlati hely kizép

V (km /h)
80
80
80
80
80
40
40
40
40
40
40
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60

lejtv. (%eo)
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
23
23
15
2.7
27
46
46
46
0,0
0,0

tehj.(%)
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

érk.

tartézk. terv.ind.

ind.

00:14:35
00:14:35
00:15:23
00:15:23
00:15:37
00:16:07
00:16:07
00:16:07
00:16:07
00:16:07
00:16:07
00:17:19
00:17:19
00:17:19
00:17:19
00:17:19
00:17-45
00:18:03
00:18:08
00:18:33
00:18:33
00:18:33
00:18:33
00:18:57

T-vb (s}

G0

30

T-vo (s)

T-mcs (s)

D-mcs (m)

fékiit (m)

dinamikus

dinamikus

Vsz. (km/fh)
80
80
80
80
80
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
60
60
60
60
60
60
60
60



Menetdinamika

menetdinamika szerkesztése: 29_ps_2021_villany_személ
p Y. y

— a X
fajl szerkesztés miveletek
& e =
alapadatok
néy szerkesztd lathatdsag
29 ps_2021 mély kriescht ny
szerelvény profil menetidd
jarmivek szamitott
V43 (Szili) | 130 t,80 m (4 tengelyes személykocsik) on » N
01:07:54
dinamikai paraméterek tartalék/tobblet iddk — -
tapadas max. gyors. (m/s2) max. lass. (-m/s?) vezetési profi tart. (%) tartalék (mp/100 km) szamitott + tartalek
pos 0,75 0,713 4= 90 3 . .
| 01:11:12
. fek3t (9%) max. seb. {(km/h) max. vonderd (kM) max. telj. (%) =
generdlas —— —— — -
103 < 130 = 300 - 85 =
¢ menetrend” menetdiagram | = események

(ezrelék) lejtviszony

|—2—.45z K

(%) teljesitmény

4,439 km / 138 kmjh

t=14:53:12 V=102 km/h Z=65,8 kN E=21,3 kN

bezar




Foglaltsagok a mikroszintli menetrend alapjan
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Foglaltsagok

E viginyhdcz | [ foglaltsigok | '= sseminy
B EO ST
00
m " 5 16
= =1 = 1U=V-JoDD | ..
|

|Vac B (bejarati jelz6)
|Vac A (bejarati jelz6) |
Vic 2 (valté)

Vic 4 (valts)

Vic 6 (valts)

Vic 8 (valto)

Vac 10 (valte)

Vac 12 (valtd)

Vac 14 (valte)

Vic 16 (valto)

Vic 18 (valto)

Vic 26 (valt6)

Vic 32 (valts)

Vic 34 (valto)

Vac 44 (valto)

Vac K4a (kijarati jelz6)
|Vac 05 (allomasi vagany)
|Vac V5 (kijarati jelz6)
Vic 21 (vélt6)
\Vac 17 (valto)
Vic 15 (valts)

Viac 13 (valto)

Vac 9 (valto)

Vic 7 (valté)

Vic 5 (valté)

Vic 3 (valts)

|Vac - Vac-DCM elagazas 75-K - 7
Vac-DCM elagazas A (bejarati jelz:
|Vac-DCM elagazas A2 (valto)
|Vac-DCM elagazas A1 (valto)
|Vac-DCM elagazas - Szokolya 75-
Szokolya A (bejarati jelz6)
Szokolya 2 (valtd)

Szokolya 4 (valtd)
|Szokolya 02 (allomasi vagany)
| Szokolya Bv2 (kijarati jelz6)

| Szokolya Bv3 (kijarati jelz6)
Szokolya 5 (valté)

i 1 (Vac 44): oldalvédelem (B szaron lezarva)
00:15:31 - 00:16:57 (00:01:26)




Konfliktusok

Egrl - S
0
" 0z 03 04 o5 [ o7 o8 09 10 1 12 13 14 15 16 17 18 13 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Jac 19 (valté)

Jac 17 (valté)

Jac 15 (valté)

Jac 13 (valté)

Jac 9 (valt)

Jac T (valté)

Jac 5 (valt)

Jac 3 (valté)

Jac 1(valté)

Jac F (bejarati jelzd)

Jac - Vac-DCM elagazas 75-K - 75-V (allon
fac-DCM eldagazas A (bejarati jelzd)
sac-DCM eldagazas A2 (valtd)

sac-DCM eldagazas A1 (valtd)

fac-DCM eldgazas B (bejarati jelzd)
fac-DCM eldagazas - Szokolya 75-K - 75-V

Szokolya A (hejarati jelz5) : foglaltsagi konfliktus (00:19:56 - 00:27:02)

Szokolya 2 (vatté) e

::::g ;Z“;:::Lésmgém 3 (Vac-DCM elagazas - Szokolya 75.K - 75.V): kiizvetlen
e e 00:15:57 - 00:27:02 (00:11:05)

Szokolya Bv2 (kijarati jelzi) y I akohy: T

Szokolya Bk2 (kijarati jelz6) o CM Iaazas -Sz-kulya 75-K - 75-V): kozvetlen

Szokolya Bv3 (Kijarati jelz8) 00:19:56 - 00:36:29 (00:16:33)

Szokolya Bv3 (Kijarati jelz6)

Szokolya 5 (vatté)

Szokolya 3 (vatté)

Szokolya 1 (vatté)

szokolya B (bejarati jelzd)

Szokolya - Nograd 75-K - 75-V (allomasko

Jograd A (bejarati jelzd)

\ograd 2 (valto) K
Jograd 02 (allomasi vagany) L K
Jograd Bv2 (Kijarati jelzd)

V6grad BK2 (Kijarati jelz6) -
Jograd 1 (valtd)

Jograd B (bejarati jelzd)

\6grad - Didsiend 75-K - 75V (allomaskoZ Rl




Koszonjuk a figyelmet!
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